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Międzynarodową ochroną nazywamy status uchodźcy i ochronę uzupełniającą.

1. 3.
żeby:

ubiegać się w Polsce o status uchodźcy i ochronę uzupełniającą zgłoś się 
osobiście do Straży Granicznej. Powiedz funkcjonariuszom, że chcesz złożyć 
wniosek o udzielenie międzynarodowej ochrony. Funkcjonariusz Straży 
Granicznej wypełni z Tobą wniosek w zrozumiałym dla Ciebie języku.

Urząd do Spraw Cudzoziemców zbada czy są podstawy do udzielenia ci 
ochrony międzynarodowej.

Zostaniesz wezwany do Urzędu do Spraw Cudzoziemców na przesłuchanie. 
Na przesłuchaniu będziesz mógł szczegółowo opowiedzieć, dlaczego 
postanowiłeś ubiegać się o międzynarodową ochronę i czego obawiasz 
się w przypadku powrotu do swojego kraju. Rozmowa odbędzie się 
w  zrozumiałym dla Ciebie języku. Urząd zapewni w tym celu tłumacza. 
Będziesz też mógł przedstawić wszystkie dowody, które potwierdzają to, 
co mówisz. Wszystko co powiesz na przesłuchaniu jest tajemnicą. Urząd 

Wniosek, który wypełnisz i prześlesz samodzielnie do Straży Granicznej 
lub Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców nie będzie rozpatrzony!

Procedura o udzielenie Ci międzynarodowej ochrony zaczyna się, kiedy 
Straż Graniczna przyjmie od Ciebie wniosek i zarejestruje go.

Dokładne informacje na temat składania wniosku znajdziesz w ulotce 
„Jak złożyć wniosek o udzielenie międzynarodowej ochrony w Polsce” lub 
na stronie internetowej Urzędu do Spraw Cudzoziemców:

https://udsc.gov.pl/uchodzcy-2/uchodzcy/zlozenie-wniosku-o-nadanie-
statusu-uchodzcy/

Straż Graniczna prześle do Urzędu do Spraw Cudzoziemców (UdSC) 
wniosek o udzielenie międzynarodowej ochrony, który z Tobą wypełniła.

nie przekaże władzom Twojego kraju żadnych informacji, na podstawie 
których dowiedzą się one, że ubiegasz się, ubiegałeś się w przeszłości 
bądź otrzymałeś w Polsce międzynarodową ochronę.

Urząd ustali jaka jest aktualna sytuacja w Twoim kraju. Zrobi to na 
podstawie informacji zgromadzonych przez ekspertów z Wydziału 
Informacji o Krajach Pochodzenia UdSC oraz z zewnętrznych instytucji 
rządowych i pozarządowych. Żeby zweryfikować Twoją sprawę Urząd nie 
skontaktuje się z władzami Twojego kraju pochodzenia. Podczas całego 
postępowania obowiązuje zasada poufności, o której napisano powyżej.

Dopóki Szef UdSC nie wyda decyzji w Twojej sprawie możesz przekazywać 
Urzędowi dodatkowe informacje i dołączać materiał dowodowy.

Urząd poinformuje Cię, gdy zbierze cały materiał dowodowy niezbędny 
do wydania decyzji w Twojej sprawie. Będziesz mógł zapoznać się z tym 
materiałem, skomentować go i dołączyć dowody, których do tej pory nie 
dołączyłeś.

Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców wyda decyzję w Twojej sprawie. 
W decyzji będzie napisane czy otrzymujesz status uchodźcy lub ochronę 
uzupełniającą. Decyzja będzie szczegółowo uzasadniona.  Będzie 
zawierała też informacje, jakie możesz dalej podjąć kroki oraz informacje 
na temat ewentualnego skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Jeśli nie zgadzasz się z decyzją Rady do Spraw Uchodźców możesz 
zaskarżyć ją do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie 
(WSA). Sąd szczegółowo przeanalizuje Twoją sprawę. Zbada, czy decyzje 
Rady do Spraw Uchodźców i Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców były 
zgodne z prawem. Może je utrzymać w mocy albo polecić Radzie bądź 
Szefowi UdSC ponownie zbadać Twoją sprawę.

straż graniczna

2.

urząd do spraw cudzoziemców

Jeśli nie zgodzisz się z decyzją Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców 
możesz odwołać się do Rady do Spraw Uchodźców. Rada zbada Twoją 
sprawę. Dopóki Rada do Spraw Uchodźców nie wyda decyzji w Twojej 
sprawie możesz przekazywać Radzie dodatkowe informacje i dołączać 
materiał dowodowy. Rada poinformuje Cię, gdy zbierze cały materiał 
dowodowy niezbędny do wydania decyzji w Twojej sprawie. Będziesz 
się mógł z tym materiałem zapoznać, wypowiedzieć się na jego temat  
i dołączyć dowody, których do tej pory nie dołączyłeś.

Rada do Spraw Uchodźców wyda decyzję w Twojej sprawie. Rada może 
podtrzymać decyzję Szefa Urzędu, może polecić Szefowi Urzędu do 
Spraw Cudzoziemców jeszcze raz zbadać Twoją sprawę albo uchylić 
decyzję Szefa Urzędu i udzielić Ci statusu uchodźcy bądź ochrony 
uzupełniającej. Decyzja będzie szczegółowo uzasadniona.

rada do spraw uchdoźców

wojewódzki sąd administracyjny

Jeśli nie zgadzasz się z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, z pomocą adwokata lub radcy prawnego, możesz zaskarżyć 
go do Naczelnego Sądu Administracyjnego (NSA). Sąd szczegółowo 
przeanalizuje Twoją sprawę. Zbada, czy decyzje Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, Rady do Spraw Uchodźców i Szefa Urzędu do Spraw 
Cudzoziemców były zgodne z prawem. Może je utrzymać w mocy albo 
polecić WSA, Radzie bądź Szefowi UdSC ponownie zbadać Twoją sprawę.

naczelny sąd administracyjny

Procedura przed Urzędem do Spraw Cudzoziemców i Radą do Spraw 
Uchodźców, to procedura administracyjna. W trakcie jej trwania 
przysługuje Ci pomoc socjalna (m.in. zakwaterowania w ośrodku, 
opieka medyczna) i otrzymujesz Tymczasowe Zaświadczenie 
Tożsamości Cudzoziemca.

procedura administracyjna

Procedura przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
w  Warszawie i Naczelnym Sądem Administracyjnym to procedura 
administracyjnosądowa. W trakcie jej trwania nie przysługuje Ci 
pomoc socjalna (m.in. zakwaterowania w ośrodku, opieka medyczna) 
i nie otrzymasz Tymczasowego Zaświadczenia Tożsamości 
Cudzoziemca.

procedura administracyjnosądowa


